

STIMA INCIDENZA SICUREZZA

OGGETTO: Computo metrico estimativo per la realizzazione di n° 2 parcheggi pubblici e n° 2 aree verdi

COMMITTENTE:

Data, 13/01/2014

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
R I P O R T O						
<u>LAVORI A MISURA</u>						
1 C.01.070.020 .b	Tubazione in polietilene PE 80 per linee di impianti, fornita e posta in opera, con valori minimi di MRS (Minimum Required Strenght) di 8 Mpa destinati alla distribuzione dell'acqua ... o onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PFA 12,5 Diametro esterno 25 mm, spessore 2,3 mm SOMMANO m	200,00	4,88	976,00	10,74	1,100
2 C.02.020.010 .f	Tubazione in polietilene ad alta densità PE 80 per condotte di gas naturale, colore nero con riga gialla coestrusa, segnata ogni metro con diametro, marchio IIP dell'Istituto Italia ... i solo la formazione del letto di posa e del rifianco in materiale idoneo. PFA 5 Diametro esterno 63 mm spessore 5,8 mm SOMMANO m	800,00	8,07	6'456,00	71,02	1,100
3 E.01.010.010 .d	Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la ... ere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce lapidee, con mezzi di demolizione meccanica SOMMANO mc	5'988,25	25,89	155'035,79	465,11	0,300
4 E.03.010.010 .a	Calcestruzzo non strutturale a prestazione garantita, in conformità alle norme tecniche vigenti. D max nominale dell'aggregato 30 mm, Classe di consistenza S4. Fornito e messo in o ... o necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Sono escluse le casseforme. Classe di resistenza C12/15 SOMMANO Cal	55,97	104,85	5'868,45	11,74	0,200
5 E.03.010.020 .a	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrato Classe di resistenza C25/30 Classe di esposizione XC1-XC2 SOMMANO mc	25,60	123,79	3'169,02	5,70	0,180
6 E.03.010.020 .b	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrato Classe di resistenza C28/35 Classe di esposizione XC1-XC2 SOMMANO mc	30,00	129,35	3'880,50	6,98	0,180
7 E.03.010.040 .h	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e me ... ri di armatura. Per strutture in elevazione in zone a clima rigido. Classe di resistenza C28/35 Classe di esposizione XD1 SOMMANO mc	25,50	138,80	3'539,40	6,37	0,180
8 E.03.040.010 .a	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre SOMMANO kg	7'200,00	1,38	9'936,00	61,60	0,620
9 E.03.040.010 .b	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldata SOMMANO kg	15'000,00	1,50	22'500,00	139,50	0,620
10 E.16.020.010 .c	Intonaco grezzo o rustico su pareti e soffitti anche a volta, interno ed esterno, costituito da un primo strato di rinzaffo steso fra predisposte guide (comprese nel prezzo) e da u ... lo dei materiali, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con malta di cemento SOMMANO mq	600,00	21,79	13'074,00	218,34	1,670
11 E.19.010.070 .a	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadrati, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e inte ... antiruggine e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Cancellate semplici fisse SOMMANO kg	5'000,00	6,82	34'100,00	160,27	0,470
12	Rivestimento plastico acrilico murale, composto da leganti acrilici pigmentati e					
A R I P O R T A R E					258'535,16	1'157,37

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			258'535,16	1'157,37	
E.21.030.030 .h	caricati con sabbia quarzifera fine, media, graniglia naturale e ceramizzata, eseguito a spatolato ... per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Tipo granulato rasato con graniglia ceramizzata: spessore fino a 3 mm SOMMANO mq	255,00	11,44	2'917,20	32,67	1,120
13 E.22.030.040 .b	Pavimentazione con blocchetti di tufo, dimensioni 13x29x39 cm, a secco su letto di sabbia lavata dello spessore di 5 cm opportunamente compattata e su sottofondo resistente, compre ... ata e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Posti di lato, dimensione 39x13 cm SOMMANO mq	2'100,00	34,09	71'589,00	787,48	1,100
14 E.22.050.010 .e	Cordoni in calcestruzzo di colore grigio, posati su letto di malta di cemento tipo 325, compresi rinfiacco, sigillatura dei giunti, i pezzi speciali, nonché ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Cordone prefabbricato da 15÷18x25x100 cm SOMMANO m	1'330,00	26,64	35'431,20	304,71	0,860
15 I.02.010.070 .e	Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati, fornita e posta in opera, compreso ogni altro onere magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Valvola a sfera in acciaio di diametro 1"1/4 SOMMANO cad	50,00	30,65	1'532,50	13,79	0,900
16 L.01.090.015 .a	Quadro modulare da incasso con pannello e portello verniciati con resine epossidiche, equipaggiato con guida DIN 35, grado di protezione IP 30, chiusura del portello con cristallo mediante serratura a chiave, conforme alle norme CEI, fornito e posto in opera 12 moduli 340x340x90 mm SOMMANO cad	2,00	71,54	143,08	1,37	0,960
17 L.02.010.050 .e	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N1VV-K , non propagante incendio, non propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mescola antiabrasiva ... tare stampigliato a rilievo la designazione CEI, la marca, la provenienza e il marchio IMQ. Quadripolare Sezione 4x10 mm² SOMMANO m	2'300,00	5,59	12'857,00	162,00	1,260
18 L.02.015.010 .c	Interruttore automatico magnetotermico con sganciatore elettronico, fornito e posto in opera, con marchio IMQ avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale: 690 V a.c., Ten ... o, il collegamento elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P"; corrente nominale "In" (Ta=40 °C) Base; 3P; In=400 A SOMMANO cad	3,00	1'176,30	3'528,90	5,29	0,150
19 L.02.040.090 .b	Cavidotto con due tubazioni rigide per canalizzazioni di linee di alimentazione elettrica in PVC serie pesante, bicchierati con striscia elicoidale gialla di segnalazione, fornito ... opera in scavo o in cavedi (pagati a parte) compreso giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 63 mm SOMMANO m	500,00	10,11	5'055,00	46,00	0,910
20 L.02.065.025 .a	Interruttore crepuscolare elettronico, fornito e posto in opera, portata rel, 16 A-250 V c.a., tempo di intervento, sensibilità ed isteresi regolabili, in contenitore isolante seri ... itore plastico IP55, con esclusione del collegamento tra l'interruttore e la sonda Interruttore crepuscolare elettronico SOMMANO cad	2,00	92,25	184,50	0,85	0,460
21 L.05.010.010 .d	Corda in rame nudo, fornita e posta in opera, completa dimorsetti e capicorda, posata su passerella, tubazione protettiva o cunicolo Sezione nominale 35 mm² SOMMANO m	2'000,00	5,59	11'180,00	111,80	1,000
22 L.05.020.010 .a	Dispersore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo, fornito e posto in opera, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per allacciamento conduttori tondi e bandelle alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400x400 mm Lunghezza 1,5 m SOMMANO cad	50,00	84,18	4'209,00	43,35	1,030
23 L.06.020.010 .i	Cavo multipolare stagno non propagante l'incendio, tensione nominale 450/750 V, con guaina esterna in rame, isolante minerale all'ossido di magnesio, conduttori in rame a filo unic ... a parete o a soffitto con graffette in rame nudo, raccordi a filettatura gas conica, fornito e posto in opera 3x2,5 mm² SOMMANO m	1'800,00	14,14	25'452,00	129,81	0,510
24 NP01	Fornitura e posa in opera di armatura stradale del tipo Alcatel Italia mod.FG/V E27-40 con riflettore in vetro termoresistente non cablata.					
	A R I P O R T A R E			432'614,54	2'796,49	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			432'614,54	2'796,49	
	SOMMANO	60,00	154,94	9'296,40	37,19	0,400
25 NP02	Programmatore elettronico con alimentazione a batteria per installazione anche in pozzetto.Provvista e posa in opera di programmatore elettronico idoneo al controllo di elettroval ...programmatore elettronico per il comando di 2 settori SOMMANO cadauno	30,00	200,00	6'000,00	27,60	0,460
26 NP03	Programmatore elettronico con alimentazione a batteria per installazione anche in pozzetto.Provvista e posa in opera di programmatore elettronico idoneo al controllo di elettroval...elettrici degli automatismi,il cablaggio dei cavi;il collaudo.Programmatore elettronico per il comando di 4 settori. SOMMANO cadauno	7,00	250,00	1'750,00	8,05	0,460
27 NP04	Valvole elettriche per sistemi a batteria.Provvista e posa in opera elettrovalvola a membrana,normalmente chiusa,per comando elettrico a 9 V.cc. con solenoide bistabile corpo...e ... m ,campo di pressione :0,7/10,5 kg/cmq. elettrovalvola in linea-attacco alla rete : Fi 1" ; campo di portata :13:1151/m SOMMANO cadauno	30,00	175,00	5'250,00	24,15	0,460
28 NP05	Valvola a sfera. provvista e posa in opera di valvola a sfera a leva passaggio integrale PN30; compreso la raccorderia di collegamento e la posa in opera.Valvola a sfera a leva - Filettatura 1" f/f SOMMANO cadauno	30,00	20,00	600,00	2,70	0,450
29 NP06	Irrigatore dinamico POP-UP bassa e media gittata.provvista e posa in opera di irrigatore dinamico in resina sintetica "Cycolac" a scomparsa,movimento a turbina idraulica con demo...Irrigatore dinamico pop-up bassa e media gittata. SOMMANO cadauno	200,00	85,00	17'000,00	59,50	0,350
30 NP07	Irrigatore statico pop-up.provvista e posa in opera di irrigatore statico in resina sintetica "Cycolac" a scomparsa,con molla di richiamo della torretta portaugelli in acciaio in...la raccorderia di collegamento alla linea .Irrigatore statico pop-up SOMMANO cadauno	35,00	50,00	1'750,00	6,13	0,350
31 NP08	Irrigatore statico pop-up.provvista e posa in opera di irrigatore statico in resina sintetica "Cycolac" a scomparsa,con molla di richiamo della torretta portaugelli in acciaio in...sa la raccorderia di collegamento alla linea.Irrigatore statico SOMMANO cadauno	45,00	20,00	900,00	3,15	0,350
32 NP09	Pozzetti in resina sintetica.Provvista e posa in opera di pozzetti in resina sintetica costruiti in materiale termoplastico,rigido,a struttura solida,non alveolare,con coperch...n chiusura a scatto e molla di sicurezza,con dimensioni: altezza: 30 cm ; larghezza 49 cm,lunghezza 38cm SOMMANO cadauno	35,00	65,00	2'275,00	13,65	0,600
33 NP10	Giunto snodato.Provvista e posa in opera di giunto snodato che consente di effettuare installazioni professionali degli irrigatori per ottenere un facile e corretto livellamento dei medesimi sul suolo. SOMMANO cadauno	170,00	25,00	4'250,00	17,00	0,400
34 NP11	Fornitura e posa in opera di Quercus ilex nel contenitore (mastello) di circonferenza cm. 25/30 SOMMANO cadauno	15,00	300,84	4'512,60	31,59	0,700
35 NP12	Fornitura e posa in opera di Tilia Cordata di circonferenza cm.20/22 nel contenitore (mastello) SOMMANO cadauno	20,00	239,80	4'796,00	33,57	0,700
36 NP13	Fornitura e messa a dimora di Cercis Siliquastrum nel contenitore litri 140 di altezza 3.00-3,50. SOMMANO cadauno	5,00	253,00	1'265,00	15,81	1,250
37 NP14	Fornitura e messa a dimora di Chamaerops Humilis nel contenitore da 140 litri di altezza 125/150 SOMMANO cadauno	25,00	250,70	6'267,50	50,14	0,800
38 NP15	Fornitura e messa a dimora di Salix Babilonia di circonferenza cm 25/30 SOMMANO cadauno	2,00	277,20	554,40	3,33	0,600
39	Fornitura e messa a dimora di Nerium Oleander in contenitore da litri 30 di altezza					
	A R I P O R T A R E			499'081,44	3'130,05	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			499'081,44	3'130,05	
NP16	120/150 SOMMANO cadauno	50,00	43,60	2'180,00	13,08	0,600
40 NP17	Fornitura e messa a dimora di laurea Nobilis nel contenitore da litri 7 di altezza 125/130 SOMMANO cadauno	50,00	23,00	1'150,00	6,90	0,600
41 NP18	Fornitura e posa in opera di Pinus Pinea di circonferenza 50/55 di altezza 5.00/6.00 SOMMANO cadauno	5,00	671,00	3'355,00	50,33	1,500
42 NP19	Fornitura e messa a dimora di pittosporum spp.in contenitore da 10 litri SOMMANO cadauno	12,00	31,68	380,16	2,28	0,600
43 NP20	Fornitura e posa in opera di Acacia Dealbata di circonferenza di 20/22 nel contenitore da litri 70 SOMMANO cadauno	10,00	369,60	3'696,00	22,18	0,600
44 NP21	Fornitura e posa in opera di palo per arredo urbano tipo SKY fuori terra pari a 6000mm,composto da due tratti rastremati da tubi di altezza per il primo H 6000mmm (di cui 800...FF e dotato di braccio in pressofusione di alluminio per regolazione inclinazione lampada,cablata secondo normative CE. SOMMANO cadauno	30,00	2'100,00	63'000,00	504,00	0,800
45 NP22	Fornitura e posa in opera di palo per arredo urbano tipo SKY fuori terra pari a 6000mm,composto da due tratti rastremati da tubi di altezza per il primo H 6000mmm (di cui 800..F ... e dotato di due bracci in pressofusione di alluminio per regolazione inclinazione lampada,cablata secondo normative CE. SOMMANO cadauno	8,00	2'800,00	22'400,00	179,20	0,800
46 NP23	Oneri di discarica SOMMANO m3	7'045,00	21,00	147'945,00	739,73	0,500
47 NP24	Realizzazione chiosco come da progetto: fornitura e posa in opera di tubolari in ferro zincato per realizzazione chiosco,pannelli coibentati per parati e copertura,grondaie per i... anto idrico sanitario,impianto di allarme,videosorveglianza,scale di accesso,rampa di accesso per disabili,impianto gas. SOMMANO cadauno	1,00	60'000,00	60'000,00	900,00	1,500
48 NP25	Fontana per piazza di dimensioni del diametro mt 5;n°1 pigna in acciaio inox 304 con 80 ugelli;n°10 proiettori subaquei con 6 colori diversi; portata lt 2.000 al minuto; tipologia d ... persi; con punte massime ,durante il periodo estivo di 100 litri di evaporazione in 24 ; altezza del getto d'acqua 4 m. SOMMANO cadauno	1,00	40'000,00	40'000,00	360,00	0,900
49 P.01.010.070 .b	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ciechi in legno e metallo per aree urbane a basso impatto, predisposte ad allestimenti pubblicitari o disegni da arredo urbano, con irr ... altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Fornitura con moduli di altezza pari a 3,00 m SOMMANO mq	1'500,00	26,17	39'255,00	286,56	0,730
50 R.02.065.010 .a	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto fino a 10 km SOMMANO mc	3'003,00	10,73	32'222,19	296,44	0,920
51 U.02.040.020 .b	Tubazione in PVC rigido con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con guarnizione elastomerica, ... zioni, esclusi la formazione delletto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulareSN 2 kN/mq DE 200 mm SOMMANO m	70,00	13,34	933,80	5,51	0,590
52 U.02.040.020 .d	Tubazione in PVC rigido con contenuto minimo di PVC pari all'80% , per condotte di scarico interrate di acque civili e industriali, giunto a bicchiere con guarnizione elastomerica, ... zioni, esclusi la formazione delletto di posa e del rinfiacco con materiale idoneo. Rigidità anulareSN 2 kN/mq DE 315 mm SOMMANO m	110,00	25,86	2'844,60	16,78	0,590
53 U.04.020.010 .c	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola					
	A R I P O R T A R E			918'443,19	6'513,04	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			918'443,19	6'513,04	
54 U.04.020.010 .f	esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm SOMMANO cad	38,00	43,84	1'665,92	20,66	1,240
55 U.04.020.040 .b	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 70x70x70 cm SOMMANO cad	16,00	91,33	1'461,28	18,12	1,240
56 U.04.020.040 .k	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Dimensioni 40x40 cm SOMMANO cad	50,00	10,73	536,50	2,41	0,450
57 U.04.020.052 .a	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Griglia 40x40 cm SOMMANO cad	38,00	16,77	637,26	2,87	0,450
58 U.05.020.020 .a	Coperchio per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compreso ogni onere e magistero Dimensioni 100x100 cm SOMMANO cad	10,00	85,40	854,00	1,62	0,190
59 U.05.020.080 .a	Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari Compattazione del piano di posa SOMMANO mq	3'880,00	1,78	6'906,40	23,48	0,340
60 U.05.020.090 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulazione ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale SOMMANO mc	2'716,00	28,84	78'329,44	258,49	0,330
61 U.05.020.095 .a	Conglomerato bituminoso per strato di base costituito da miscela di aggregati e di bitume secondo le prescrizioni del CSd'A, in idonei impianti di dosaggio, steso in opera con vibr ... oso per strato di base costituito da miscela di aggregati e di bitume secondo le prescrizioni del CSd'A, in idonei impia SOMMANO mq/cm	21'340,00	1,40	29'876,00	101,58	0,340
62 U.05.030.015 .b	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte SOMMANO mq/cm	31'040,00	1,44	44'697,60	8,94	0,020
63 U.05.050.012 .c	Canaletta di drenaggio in calcestruzzo, per lo smaltimento delle acque meteoriche superficiali fornita in opera entro scavo di fondazione da conteggiare a parte, completa di grigli ... compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensioni 20x100 cm ed altezza 25 cm SOMMANO cad	240,00	74,40	17'856,00	32,14	0,180
64 U.05.050.015 .c	Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro, forniti e posti in opera con staffe bullonate su appositi supporti, conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, rifrangenza classe II In lamiera di ferro da 10/10, diametro 90 cm SOMMANO cad	6,00	78,62	471,72	0,57	0,120
65 U.05.050.058 .a	Segnali di "sosta consentita a particolari categorie" e "preavviso di parcheggio" conformi al Nuovo Codice della Strada e al Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare, rifrangenza classe II, forniti e posti in opera su appositi supporti In lamiera di ferro 10/10, dimensioni 90x135 cm SOMMANO cad	12,00	125,18	1'502,16	1,50	0,100
	Segnaletica orizzontale, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o ... opera, compresi ogni onere e magistero per dare l'opera eseguita a perfetta regola d'arte Per strisce di larghezza 12 cm SOMMANO m	1'200,00	1,48	1'776,00	11,01	0,620
	A R I P O R T A R E			1'105'013,47	6'996,43	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %	
			unitario	TOTALE			
R I P O R T O				1'105'013,47	6'996,43		
66 U.05.050.062 .a	Segnaletica orizzontale, costituita da strisce di arresto, passi pedonali, zebrature eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca e gialla per acciamento e per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per nuovo impianto, vernice in quantità pari a 1,3 kg/m²	SOMMANO mq	120,00	4,11	493,20	3,06	0,620
67 U.06.010.070 .a	Panchina anatomica senza braccioli, struttura in fusione di alluminio ad alta resistenza verniciata e listoni di legno di pino impregnato, sezione 45x90 cm, ingombro totale 170x75 ... magistero per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o su tappeto erboso Panchina anatomica senza braccioli	SOMMANO cad	30,00	344,74	10'342,20	24,82	0,240
68 U.06.020.040 .c	Cestino portarifiuti rettangolare in lamiera zincata punzonata, calandrata e verniciata RAL, capacità 28 l, con estremità superiore ribordata e fondello provvisto di fori per l'are ... di chiusura, compresi ogni onere e magistero per il fissaggio a palo, già montato o a parete Con coperchio e fermasacco	SOMMANO cad	43,00	94,39	4'058,77	8,52	0,210
69 U.06.020.060 .a	Palo per cestino portarifiuti, diametro 60 mm, compresi ogni onere e magistero per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o su tappeto erboso, in acciaio zincato e verniciato Altezza totale 850 mm, con flangia	SOMMANO cad	43,00	32,91	1'415,13	0,42	0,030
70 U.06.050.020 .a	Fontanella in cemento, con vasca di raccolta acqua e griglia, superficie martellinata, dimensioni 50x65 cm, altezza 130 cm, peso 150 kg, fornita e posta in opera mediante fissaggio ... in calcestruzzo, da pagare a parte Fontanella in cemento, con vasca di raccolta acqua e griglia, superficie martellinata	SOMMANO cad	6,00	203,25	1'219,50	7,32	0,600
71 U.06.060.050 .b	Portabiciclette modulare con pensilina costituita da archi e montanti in tubo tondo d'acciaio diametro 76 mm, profili di collegamento tra i montanti, rastrelliera portabiciclette v ... avimentazione o su tappeto erboso: monofacciale a 6 posti, 2410 mm, altezza 2280 mm Copertura della volta in metacrilato	SOMMANO cad	5,00	1'509,66	7'548,30	9,06	0,120
72 U.06.080.020 .d	Scivolo con struttura e scala in legno di pino trattato, protezione anticaduta al piano di calpestio in tubolare d'acciaio zincato, fornito e posto in opera, esclusi trattamento de ... trenti dello stesso legno, protezioni laterali in laminato colorato, tetto in vetroresina colorata, pista in vetroresina	SOMMANO cad	8,00	2'286,36	18'290,88	38,41	0,210
73 U.06.090.010 .a	Altalena in legno di pino trattato composta da travi laterali di sostegno e trave superiore di sezione tonda diametro 140 mm, e seggiolini con catene in acciaio zincato a caldo a m ... ioco e di rispetto Con due seggiolini a gabbia in acciaio rivestiti in gomma antiurto delle dimensioni di 345x455x215 mm	SOMMANO cad	8,00	857,60	6'860,80	24,70	0,360
74 U.06.095.050 .a	Sartia a cavalletto per arrampicata con struttura in pali di legno di pino trattato di sezione quadrata 90x90 mm, rete in nylon colorato rinforzata con trefoli d'acciaio, maglia 300x300 mm, compresi ogni onere e magistero per la fornitura e posa in opera Sartia a cavalletto per arrampicata	SOMMANO cad	4,00	656,60	2'626,40	9,46	0,360
75 U.06.095.060 .b	Asse di equilibrio in legno di pino trattato, in opera, esclusi trattamento del suolo e pavimentazione speciale per l'area di gioco e di rispetto Oscillante su telaio metallico sorretto da due paletti e due copertoni ammortizzatori, dimensioni 600x3000 mm, altezza 400 mm	SOMMANO cad	16,00	295,28	4'724,48	35,91	0,760
76 U.07.010.010 .a	Stesa e modellazione di terra di coltivo, per piccole quantità, esclusa la fornitura Eseguita a mano	SOMMANO mc	949,00	30,13	28'593,37	500,38	1,750
77 U.07.010.022 .a	Preparazione delle buche per la posa in opera di piante arboree ed arbustive, operazione consistente nell'apertura della buca eseguita con mezzo meccanico, posa del materiale di ri ... uso in ogni caso il carico e lo smaltimento dei materiali di risulta, minimo 30 buche In parchi e giardini senza vincoli	SOMMANO cad	67,20	0,67	45,02	0,79	1,750
A R I P O R T A R E				1'191'231,52	7'659,28		

COMMITTENTE:

